
C O P I A

COMUNE DI TRATALIAS

DEL 

DETERMINAZIONE N.  480 

SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: SERVIZIO ISTRUZIONE E 
ASSISTENZA

03/11/2017

PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS

Registro Settore:  263 

Data: 03/11/2017

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Affidamento diretto del Servizio Mensa Scolastica A.S. 2017/2018 secondo le modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con 
riferimento all'art. 36, comma 2, lettera a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56. CIG: Z8E2082870. Impegno di 
Spesa.

Assunto il giorno TRE del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILADICIASSETTE da LOCCI 
ALESSANDRA Responsabile del procedimento.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Comune di Tratalias, addì 06/11/2017



 

OGGETTO 

Affidamento diretto del Servizio Mensa Scolastica A.S. 2017/2018 secondo le 
modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con riferimento all’art. 36, comma 2, lettera 
a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56. CIG: Z8E2082870. Impegno 
di Spesa. 

DETERMINAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO - NR. 480 DEL 03/11/2017 -  RESPONSABILE: LOCCI 
ALESSANDRA 
 

 1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con provvedimento del Sindaco n. 1 del 17.01.2017 Prot. 153, sono state 
conferite al dipendente apicale del Servizio Amministrativo le funzioni dirigenziali e la responsabilità 
della gestione delle risorse di bilancio anno 2017, dei capitoli di riferimento del Servizio; 

VISTA la L.R. 25 Giugno 1984 n. 31 “Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle 
competenze delegate”; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/6 del 03.02.2004, in particolare 
l’Allegato D recante: “Leggi Regionali n. 31/1984 e n. 25/1993 – Direttive Applicative a norma 
dell’art. 13 lett. b) della L.R. n. 31/84” che riguardo il Servizio Mensa Scolastica  per gli alunni della 
Scuola dell’Obbligo e sottolinea che il Servizio si inquadra tra gli strumenti volti ad agevolare la 
frequenza scolastica, contrastando il grave fenomeno della dispersione scolastica, favorendo 
l’attuazione del tempo lungo, tempo pieno e tempo prolungato nonché di moduli e attività extra 
scolastiche; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 27/10 del 06.06.2017 mediante la 
quale viene approvato il Calendario Scolastico Regionale per l’annualità 2017/2018; 

DATO ATTO che nella Scuola dell’Infanzia e Primaria di Tratalias vige il tempo pieno; 
VISTO  il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2017-2018-2019 e il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2017-2018-2019 approvati con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 
del 23.05.2017, nei quali è prevista l’erogazione del Servizio in argomento; 

DATO ATTO:  
• Che in mancanza di idonea figura professionale e mezzi, il servizio è stato erogato mediante 

affidamento in appalto a ditta esterna; 
• Che il servizio così come assicurato negli scorsi anni si è dimostrato adeguato alle esigenze 

ed economicamente conveniente per l’Amministrazione; 
• Che alle fine dello scorso anno scolastico si è concluso l’appalto con la ditta cui era stato 

affidato il servizio; 
• Che si rende necessario ed urgente provvedere all’attivazione del Servizio in argomento al 

fine di garantire l’erogazione del tempo pieno presso la Scuola dell’Infanzia e Primaria di 
Tratalias; 

ACCERTATO  che, ad oggi, non è stato dato corso all’attivazione del Servizio in quanto, a causa 
di un cedimento fondale di una porzione del fabbricato destinato alla Scuola dell’Infanzia che ne ha 
compromesso la condizioni di sicurezza è stato necessario prevedere lo spostamento della 
mensa/refettorio presso il locale attualmente destinato a cucina e la trasformazione del refettorio in 
area da destinare alle attività libere dei bambini; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. (16G00062) (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10) e ss. mm.e ii.; 

VISTE  le “Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti - Documento di consultazione - 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

DATO ATTO  che mediante pubblicazione di un’Indagine Informale (Prot. n. 3862 del 
17.10.2017 – Albo n. 385 del 17.10.2017 con scadenza il 27.10.2017 ore 12.00)  atta ad acquisire delle 



 

OGGETTO 

Affidamento diretto del Servizio Mensa Scolastica A.S. 2017/2018 secondo le 
modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con riferimento all’art. 36, comma 2, lettera 
a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56. CIG: Z8E2082870. Impegno 
di Spesa. 

DETERMINAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO - NR. 480 DEL 03/11/2017 -  RESPONSABILE: LOCCI 
ALESSANDRA 
 

 2

manifestazioni di interesse volte ad identificare la platea dei potenziali affidatari del servizio in 
argomento, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 
rotazione, assicurando l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 
imprese, sono state avviate le procedure per l’affidamento del Servizio Mensa Scolastica A.S. 
2017/2018 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.;  

CONSIDERATO che l’Avviso suddetto fissava il termine ultimo per la ricezione delle 
manifestazioni d’interesse nel giorno 27.10.2017 ore 12:00; 

VISTE le Manifestazioni d’Interesse pervenute entro i termini prescritti; 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 474 del 30.10.2017 avente ad oggetto: “SERVIZIO 

MENSA SCOLASTICA A.S. 2017/2018. Procedura Informale per l’affidamento ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii. CIG: Z8E2082870. Approvazione Lettera 
d’Invito e Allegati.”; 

ACCERTATO  che con Lettera d’Invito Prot. n. 4083 del 30.10.2017, trasmessa via PEC, sono 
state invitate alla procedura le ditte che hanno presentato manifestazione di interesse all’affidamento 
del Servizio in argomento; 

DATO ATTO  che entro il termine previsto nella lettera d’invito è pervenuta n. 1 istanza; 
DATO  altresì ATTO  che oltre il termine previsto nella lettera d’invito è pervenuta n. 1 istanza; 
VISTO  il Verbale delle operazioni di gara del 02.11.2017, allegato al presente atto a farne parte 

integrante e sostanziale, e preso atto che il RUP ha provveduto all’aggiudicazione del servizio alla 
Ditta La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B Sant’Antioco – P.I./C.F. 
02530210927 che ha offerto il ribasso del 0,1% sull’importo a base d’asta di € 5,77 IVA esclusa a 
pasto e quindi per un importo di aggiudicazione complessivo di  € 28.800,00 (€ 5,76 x presunti n. 
5000 pasti) IVA esclusa. 

VISTO il Durc on line della La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B 
Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927 e preso atto della sua regolarità; 

RITENUTO  di procedere all’affidamento diretto del Servizio MENSA SCOLASTICA A.S. 
2017/2018 alla Ditta La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B Sant’Antioco – 
P.I./C.F. 02530210927 per l’importo complessivo di € 29.952,00 IVA inclusa ed al contestuale 
impegno di spesa mediante trasmissione del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza; 

DATO ATTO che il CIG relativo alla procedura in argomento è Z8E2082870; 
RITENUTO di procedere in merito; 
VISTO il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2017-2018-2019 e il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2017-2018-2019 approvati con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 
del 23.05.2017;  

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO del Verbale delle operazioni di gara del del 02.11.2017, allegato al 
presente atto a farne parte integrante e sostanziale, e preso atto che il RUP ha provveduto 
all’aggiudicazione del servizio alla Ditta La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B 
Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927 che ha offerto il ribasso del 0,1% sull’importo a base d’asta di 
€ 5,77 IVA esclusa a pasto e quindi per un importo di aggiudicazione complessivo di  € 28.800,00 
(€ 5,76 x presunti n. 5000 pasti) IVA esclusa. 



 

OGGETTO 

Affidamento diretto del Servizio Mensa Scolastica A.S. 2017/2018 secondo le 
modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con riferimento all’art. 36, comma 2, lettera 
a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56. CIG: Z8E2082870. Impegno 
di Spesa. 

DETERMINAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO - NR. 480 DEL 03/11/2017 -  RESPONSABILE: LOCCI 
ALESSANDRA 
 

 3

DI PROCEDERE all’affidamento diretto del Servizio MENSA SCOLASTICA A.S. 2017/2018 
Periodo 13/11/2017-31/05/2018 secondo le modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con riferimento 
all’art. 36, comma 2, lettera a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, alla Ditta La 
Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927 per 
l’importo complessivo di € 29.952,00 IVA inclusa; 

DI IMPEGNARE la somma di € 29.952,00 IVA inclusa nel seguente modo: 

 
DI DARE ATTO che le quote relative alla contribuzione utenza rimangono invariate, come da 

Deliberazione G.M. n. 17 del 04.04.2017  e Deliberazione C.C, n. 14 del 23.05.2017 aventi ad 
oggetto: “SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - DETERMINAZIONE COSTI DI 
BILANCIO ED ENTRATE DA TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER SERVIZI DI 
COMPETENZA - ANNO 2017-19” determinate nel seguente modo: 

€ 60,50 (1 BLOCCHETTO DA 22 BUONI PASTO) 1 FIGLIO ISCRITTO AL SERVIZIO 

€ 110,00 (2 BLOCCHETTI DA 22 BUONI PASTO) 2 FIGLI ISCRITTI AL SERVIZIO 
 
DI ACCERTARE  le somme derivanti dalla contribuzione utenza nel seguente modo: 

 
 
DI INDICARE , per la conclusione del contratto, ai sensi dell’art.192 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, i 

seguenti elementi: 
OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

Affidamento del Servizio Mensa Scolastica A.S. 2017/2018  
Periodo 13/11/2017-31/05/2018 

FINALITA’ DA 
PERSEGUIRE 

Preparazione, Trasporto, Somministrazione pasti per gli alunni della Scuola dell’Infanzia e 
Primaria di Tratalias 

Euro Capitolo Esercizio Descrizione 

5.805,21 4109.5 2017 
CONTRIBUZIONE UTENTI SERVIZIO MENSA SCUOLA 

MATERNA- E 655.1 (€ 3.805,21 già accertati ed incassati nel relativo 
Cap. di Bilancio Entrata - € 2.000,00 da accertare) 

2.046,79 4311.5 2017 SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'OBBLIGO 

2.148,00 4311.6 2017 
SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'OBBLIGO CONTRIBUZIONE 

UTENTI- E 655.1 

5.000,00 4109.4 2018 
FONDI REGIONALI  L.R. 25/93 (INTEGRAZIONE SERVIZIO 

MENSA) 

4.000,00 4109.5 2018 
CONTRIBUZIONE UTENTI SERVIZIO MENSA SCUOLA 

MATERNA- E 655.1 
6.656,00 4311.5 2018 SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'OBBLIGO 

4.296,00 4311.6 2018 
SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'OBBLIGO CONTRIBUZIONE 

UTENTI- E 655.1 
29.952,00 TOTALE 

Euro Capitolo Esercizio Descrizione 

4.148,00 655.1 2017 
MENSE  SCOLASTICHE - PRO VENTI (SERVIZIO RILEVANTE AI 

FINI D ELL'IVA)- U 4109.5/ 4311.6 

8.296,00 655.1 2018 
MENSE  SCOLASTICHE - PRO VENTI (SERVIZIO RILEVANTE AI 

FINI D ELL'IVA)- U 4109.5/ 4311.6 



 

OGGETTO 

Affidamento diretto del Servizio Mensa Scolastica A.S. 2017/2018 secondo le 
modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con riferimento all’art. 36, comma 2, lettera 
a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56. CIG: Z8E2082870. Impegno 
di Spesa. 

DETERMINAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO - NR. 480 DEL 03/11/2017 -  RESPONSABILE: LOCCI 
ALESSANDRA 
 

 4

MODALITA’ DI 
SCELTA DEL 
CONTRAENTE 

Affidamento diretto ai sensi del  D.Lgs n. 50/2016 con riferimento all’art. 36, comma 2, lettera 
a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, previa consultazione degli operatori 
economici che hanno manifestato interesse all’affidamento del Servizio  

CRITERIO DI 
AGGIUDICAZIONE 

prezzo più basso (D.Lgs 50/2016, art. 95, comma 3, lett. a) e comma 4), 

IMPORTO DI 
AFFIDAMENTO 

€ 28.800,00 IVA esclusa 

CLAUSOLE 
ESSENZIALI 

Osservanza del Capitolato speciale e allegati di cui alla determinazione n. 474 del 30.10.2017 

FORMA DEL 
CONTRATTO 

Il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai 
sensi dell’art. 32, co. 14 del D.Lgs. 50/2016 

DI PROVVERE alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione del sito internet 
dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti” – 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”; 

DI DARE ATTO  che il CIG assegnato dall’ANAC è Z8E2082870; 
DI DARE ATTO  che oltre quanto previsto nel presente atto, non vi sono altri riflessi diretti ed 

indiretti sulla situazione economica/finanziaria e sul patrimonio dell’Ente ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n° 267/2000, e ss.mm.ii. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Locci Alessandra) 
 
Il Responsabile del Procedimento 
(Dott.ssa G. M. Lai) 
 

 

 



COMUNE DI TRATALIAS

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

FAVOREVOLE

F.to ENNAS MARIA RITA

F.to LOCCI ALESSANDRA

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

 480Determina nr. 03/11/2017Data Determina 

Affidamento diretto del Servizio Mensa Scolastica A.S. 2017/2018 secondo le modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con 
riferimento all'art. 36, comma 2, lettera a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56. CIG: Z8E2082870. Impegno di 
Spesa.

OGGETTO

Settore: A301 - SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: A30111 - SERVIZIO ISTRUZIONE E ASSISTENZA

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO A NORMA 
DELL'ART. 151, TUEL N. 267 DEL 02/08/2000, PER QUANTO CONCERNE I L 
VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA A CARICO DEL CAPITOLO DEL BILANCIO SOPRAINDICATO 
ESPRIME PARERE:

Tratalias, 03/11/2017

Tratalias, 03/11/2017



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO - NR. 
480 DEL 03/11/2017RESPONSABILE: LOCCI ALESSANDRA 

 

 

COMUNE DI TRATALIAS 
Provincia di Carbonia -  Iglesias 

Via Matteotti, 15 – 09010 Tratalias 
Tel 0781/697023 -933 Fax 0781/688283 

www.comune.tratalias.ca.it – sociali@comune.tratalias.ca.it 

Ufficio Scuola e Servizi Sociali 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI RELATIVE ALLA PROCEDURA PER 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO secondo le modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con 
riferimento all’art. 36, comma 2, lettera a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 
DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI TRATALIAS – A.S. 2017/2018. CIG: Z8E2082870. 
 

L’anno  2017  (DUEMILADICIASETTE)  il giorno 02 (DUE) del mese di NOVEMBRE alle 
ore  13,00 in TRATALIAS – presso la SEDE COMUNALE, si sono svolte le operazioni relative alla 
procedura per l’affidamento, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 con riferimento all’art. 36, comma 2, lettera 
a) così come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 
PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI TRATALIAS – A.S. 
2017/2018 – CIG: Z8E2082870. 

La seduta, aperta al pubblico, è presieduta dal Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa 
Lai Giuseppina Marianna, Istruttore Direttivo presso l’Ufficio Scuola e Servizi Sociali del Comune di 
Tratalias, alla presenza dei testimoni: 

Dott.ssa Locci Alessandra, Responsabile del Servizio Amministrativo; 
Sig. Usai Stefano, Agente di Polizia Locale del Comune di Tratalias; 

 
PREMESSO 

- che in data 17.10.2017 con Prot. n. 3862 è stata pubblicata all’Albo al n. 385 un’ INDAGINE 
INFORMALE - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI 
DEL D. LGS 50/2016, ART.36, COMMA 2, LETTERA A), così come modificato dal D.Lgs 
19 aprile 2017, n. 56 DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A.S. 2017/2018 (preparazione, 
trasporto e somministrazione di pasti pronti); 

- che entro i termini fissati dalla suddetta (ore 12.00 del 27.10.2017) sono pervenute le seguenti 
Manifestazioni di Interesse: 

n.  Ditta Prot. 

1 
La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B 

Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927 
n. 3960 del 23.10.2017 

2 
Cooperativa STA.GE. ARL  Piazza Chiesa Vecchio Borgo 

Tratalias – P.I./C.F. 02146210923 
n. 4044 del 26.10.2017 

3 
CAMST Soc. Coop. ARL Via Tosarelli n. 318 Castenaso Fraz. 

Villanova (BO) – P.I. 00501611206 /C.F. 00311310379 
n. 4058 del 27.10.2017 

 

- che con lettera d’invito Prot. n. 4083 del 30.10.2017, trasmessa mediante PEC,  sono state 
invitate alla procedura in oggetto le seguenti imprese: 
 

n.  Ditta Indirizzo PEC 

1 
La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B 

Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927 
cooplocomotiva@pec.confcooperative.it  

2 
Cooperativa STA.GE. ARL  Piazza Chiesa Vecchio Borgo 

Tratalias – P.I./C.F. 02146210923 
stage.coop@pec.it 

3 
CAMST Soc. Coop. ARL Via Tosarelli n. 318 Castesano Fraz. 

Villanova (BO) 
camst_ufficiogare@legalmail.it 



 

 

 

- che entro il termine perentorio fissato nella predetta lettera (ore 12.00 del 02.11.2017) sono 
pervenute le seguenti offerte: 

n.  Prot. Ditta 

1 n. 4127 del 02/11/2017 ore 11.37.28 
La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B 

Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927 
 

- che oltre il termine perentorio fissato nella predetta lettera (ore 12.00 del 02.11.2017) sono 
pervenute le seguenti offerte: 

n.  Prot. Ditta 

1 n. 4128 del 02/11/2017 ore 12.32.16 
Cooperativa STA.GE. ARL  Piazza Chiesa Vecchio Borgo Tratalias 

– P.I./C.F. 02146210923 
 

- si dà atto che tutte le ditte che hanno manifestato interesse hanno ricevuto l’invito come 
documentato dagli avvisi accettazione/consegna di trasmissione delle PEC conservati agli atti; 

- che il criterio di aggiudicazione, così come specificato nella lettera invito, è quello del prezzo più 
basso; 

Il RUP dispone l’apertura dell’unico plico pervenuto entro i termini contenuti nella lettera d’invito (La 
Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927) e procede 
all’esclusione della ditta il cui plico è pervenuto oltre i termini indicati (Cooperativa STA.GE. ARL  Piazza 
Chiesa Vecchio Borgo Tratalias – P.I./C.F. 02146210923). 

Il RUP constata che il plico dell’unica ditta ammessa si presenta integro e sigillato e ne dispone 
l’apertura.. 
Il RUP dispone, quindi, ai fini della verifica dell’ammissibilità dell’ offerta dell’unica Ditte concorrente, 
l’apertura della busta A – DOCUMENTAZIONE). 
Si dà atto che: 

n.  Prot. Ditta 
Documentazione 

1 
n. 4127 del 02/11/2017 ore 
11.37.28 

La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 
176/B Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927 REGOLARE 

Il RUP dispone, conseguentemente, di procedere all’apertura della busta contenente l’offerta 
economica, della quale dà lettura con il risultato seguente:  

n.  Prot. Ditta 
Ribasso 

% 
Offerta 

1 
n. 4127 del 02/11/2017 ore 
11.37.28 

La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 
176/B Sant’Antioco – P.I./C.F. 02530210927 0,1 5,76 

 

Il RUP, preso atto di quanto sopra, tenuto conto di quanto previsto nella lettera di invito, ritiene che le 
offerte presentate siano ammissibili, pertanto 

AGGIUDICA 
 
alla Ditta La Locomotiva  Soc. Coo. Soc. Via Nazionale n. 176/B Sant’Antioco – P.I./C.F. 
02530210927 che ha offerto il ribasso del 0,1% sull’importo a base d’asta di € 5,77 IVA esclusa a 
pasto e quindi per un importo di aggiudicazione complessivo di  € 28.800,00 (€ 5,76 x presunti n. 
5000 pasti) IVA esclusa. 
 
La documentazione prodotta dalle imprese partecipanti è depositata presso questa stazione appaltante. 
Si  dichiarano chiuse le operazioni alle ore 13.36 del 31.10.2017. 
Letto, confermato, sottoscritto. 
 
Tratalias, lì 02.11.2017 
 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO - NR. 
480 DEL 03/11/2017RESPONSABILE: LOCCI ALESSANDRA 

 

 

F.to Dott.ssa G. Marianna Lai - RUP 
 
 

i Testimoni 
 

F.to Locci Alessandra 
 

F.to Usai Stefano 
 


